Cad 1 /  Página 3TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.342 - Disponibilização: segunda-feira, 22 de dezembro de 2014

 PRESIDÊNCIA

GABINETE

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

EDITAL N° 08, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014

3ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

O DESEMBARGADOR ESERVAL ROCHA, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, e o DESEMBARGADOR
JOSÉ OLEGÁRIO MONÇÃO CALDAS, Corregedor Geral da Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas respectivas atribui-
ções legais e regimentais, tornam pública a seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir
elencadas:
1. No item 2, Da comissão do concurso, subitem 2.1, comissão do concurso, passa a vigorar o seguinte:

Os demais itens do citado Edital permanecem inalterados.
Salvador, 19 de dezembro de 2014.

DESEMBARGADOR ESERVAL ROCHA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

DESEMBARGADOR JOSÉ OLEGÁRIO MONÇÃO CALDAS
Corregedor Geral da Justiça do Estado da Bahia

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 779, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014 .
Prorroga o prazo das designações dos conciliadores e juízes leigos que entraram em exercício nos anos de 2013 e 2014.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO que alguns conciliadores e juízes leigos, aprovados no processo de seleção realizado em 2010, foram
designados nos anos de 2013 e 2014 para atuarem na Capital e no Interior do Estado, pelo prazo de 2 (dois) anos, permitida
a recondução por uma única vez nos termos da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010, do Tribunal Pleno; e

CONSIDERANDO a necessidade da permanência dos conciliadores e juízes leigos no exercício de suas respectivas fun-
ções, como forma de dar continuidade aos objetivos visados pela referida Resolução, que admite a recondução por uma
única vez,

RESOLVE

Prorrogar, pelo prazo de 2 (dois) anos, as designações dos conciliadores e juízes leigos que entraram em exercício nos
anos de 2013 e 2014, permanecendo inalteradas suas atuais lotações.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 10 de dezembro de 2014.

Desembargador ESERVAL ROCHA
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 801, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014.
Ajusta os valores dos emolumentos e das taxas pelo exercício do Poder de Polícia e pela prestação de serviços no âmbito
do Poder Judiciário Estadual.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e à vista do que
consta do Processo Administrativo nº TJ-ADM-2014/42325,

RESOLVE

Art. 1º Ajustar os valores dos emolumentos e das taxas pelo exercício do poder de polícia e pela prestação de serviços na
Área do Poder Judiciário Estadual, previstas no Anexo Único da Lei Estadual nº 12.373, de 23 de dezembro de 2011, à vista
do que consta o Anexo Único deste Decreto.

COMISSÃO DO CONCURSO
PRESIDENTE MEMBROS

Juíza de Direito
Luciana
Carinhanha
Setúbal

Titulares

Lucio Máximo Gonzaga de
Lima Caprini
Sandra Cavalcante
Fernandes

Suplentes

Juíza de Direito Andremara
dos Santos
Janete Alves da Silva
Ana Luíza Moreira Seixas
Avelar de Carvalho

Cad 1 /  Página 4TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.342 - Disponibilização: segunda-feira, 22 de dezembro de 2014

Art. 2º Fica dispensado o recolhimento de DAJEs relativos a custas complementares cuja diferença a recolher seja igual ou
inferior a R$ 1,00 (um real).

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor no dia 1º de janeiro de 2015, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 19 de dezembro de 2014.

Desembargador. ESERVAL ROCHA
Presidente

Cad 1 /  Página 5TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.342 - Disponibilização: segunda-feira, 22 de dezembro de 2014

Cad 1 /  Página 6TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.342 - Disponibilização: segunda-feira, 22 de dezembro de 2014

Cad 1 /  Página 7TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.342 - Disponibilização: segunda-feira, 22 de dezembro de 2014

Cad 1 /  Página 8TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.342 - Disponibilização: segunda-feira, 22 de dezembro de 2014

Cad 1 /  Página 9TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.342 - Disponibilização: segunda-feira, 22 de dezembro de 2014

Cad 1 /  Página 10TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.342 - Disponibilização: segunda-feira, 22 de dezembro de 2014

Cad 1 /  Página 11TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.342 - Disponibilização: segunda-feira, 22 de dezembro de 2014